

単体 四半期別受注額の推移(全体)



左:受注高(億円)、右:前年同期比増減(%)

		総計		建設事業計										開発事業等							
				土建計		国内官公庁計		国の機関		地方の機関		国内民間計				製造業		非製造業		海外	
03年度累計		11,781	3.4	10,925	6.4	2,786	8.1	1,487	23.4	1,299	-5.4	8,011	9.3	1,647	11.8	6,364	8.6	127	-64.3	855	-24.0
04年度累計		14,844	26.0	13,393	22.6	2,795	0.3	1,770	19.0	1,024	-21.1	10,281	28.3	3,267	98.3	7,014	10.2	316	147.3	1,451	69.6
05年度累計		13,740	-7.4	12,123	-9.5	1,721	-38.4	739	-58.3	982	-4.1	9,511	-7.5	2,741	-16.1	6,769	-3.5	890	181.6	1,616	11.3
06年度累計		6,558	11.2	6,119	14.4	590	-27.3	477	31.5	113	-74.7	4,078	3.6	1,405	37.5	2,672	-8.3	1,450	142.4	438	-20.4
03年度	第1Q	2,075	15.2	1,749	12.4	389	17.2	125	54.2	263	5.2	1,301	35.1	208	12.5	1,092	40.5	58	-77.6	326	33.0
	第2Q	3,902	9.0	3,712	9.4	717	-7.1	290	-27.3	427	14.5	2,960	14.1	621	45.8	2,339	7.9	34	36.2	189	1.9
	第3Q	2,075	4.2	1,831	7.9	449	-15.9	204	16.1	245	-31.5	1,396	23.8	258	-36.1	1,138	57.2	-14	-	243	-17.1
	第4Q	3,728	-7.3	3,631	0.2	1,229	30.9	867	58.3	362	-7.3	2,352	-11.1	559	22.2	1,793	-18.1	49	32.3	96	-75.9
04年度	第1Q	2,927	41.0	1,977	13.1	310	-20.4	125	-0.5	185	-29.8	1,656	27.3	500	140.2	1,155	5.7	11	-80.7	949	191.2
	第2Q	3,596	-7.8	3,506	-5.6	529	-26.2	177	-38.9	352	-17.6	2,811	-5.0	694	11.8	2,117	-9.5	165	381.4	89	-52.7
	第3Q	2,723	31.2	2,556	39.5	566	25.9	362	77.6	203	-17.1	1,980	41.8	691	167.5	1,288	13.2	9	-	167	-31.3
	第4Q	5,597	50.1	5,352	47.4	1,389	13.0	1,105	27.5	284	-21.7	3,832	62.9	1,380	146.8	2,452	36.8	130	162.3	244	153.6
05年度	第1Q	1,945	-33.5	1,686	-14.7	315	1.7	164	31.5	151	-18.4	1,351	-18.4	364	-27.1	986	-14.7	19	75.5	259	-72.7
	第2Q	3,953	9.9	3,660	4.4	496	-6.3	198	12.0	297	-15.5	2,586	-8.0	657	-5.3	1,928	-8.9	578	250.5	292	225.4
	第3Q	2,914	7.0	2,122	-17.0	322	-43.1	90	-75.0	231	13.8	1,608	-18.8	587	-15.1	1,021	-20.8	192	1,849.6	792	374.1
	第4Q	4,926	-12.0	4,653	-13.1	587	-57.7	285	-74.2	302	6.5	3,965	3.5	1,131	-18.0	2,833	15.5	100	-23.0	272	11.4
06年度	第1Q	2,038	4.8	1,736	3.0	336	6.6	313	90.7	22	-84.9	1,364	1.0	770	111.1	594	-39.8	36	83.2	301	16.5
	第2Q	4,519	14.3	4,382	19.7	254	-48.8	163	-17.6	90	-69.6	2,714	5.0	635	-3.4	2,078	7.8	1,414	144.4	136	-53.2

単体 四半期別受注額の推移(土木)



左:受注高(億円)、右:前年同期比増減(%)

		土 木															
		土木計		国内官公庁計		国の機関		地方の機関		国内民間計		製造業		非製造業		海 外	
03年度累計		2,886	-3.4	2,011	11.0	1,189	32.6	821	-10.3	769	-8.2	288	69.7	480	-28.1	106	-68.5
04年度累計		3,436	19.0	2,125	5.7	1,491	25.4	633	-22.9	1,000	30.1	295	2.4	705	46.7	310	191.8
05年度累計		3,013	-12.3	1,157	-45.6	582	-61.0	575	-9.2	975	-2.5	299	1.3	676	-4.1	880	183.5
06年度累計		2,313	41.8	413	-28.1	313	5.3	100	-63.8	459	-1.3	211	82.1	247	-29.1	1,440	143.8
03年度	第1Q	552	3.3	249	40.9	63	40.1	185	41.2	251	159.0	28	164.0	223	158.4	51	-80.1
	第2Q	753	-13.5	442	-15.2	225	-23.1	217	-5.2	279	-14.3	171	196.3	108	-59.7	31	36.4
	第3Q	475	-17.1	310	-33.3	176	18.0	133	-57.7	182	108.6	25	-68.1	157	1,840.8	-18	-
	第4Q	1,105	9.5	1,009	55.6	724	77.0	285	19.1	55	-83.1	63	189.3	-8	-	41	22.6
04年度	第1Q	377	-31.6	190	-23.5	51	-19.5	139	-24.9	177	-29.2	31	12.8	146	-34.4	9	-82.4
	第2Q	739	-1.9	353	-20.2	169	-24.8	183	-15.5	222	-20.5	56	-67.0	165	53.2	164	424.1
	第3Q	517	8.9	361	16.6	272	53.8	89	-32.8	147	-19.4	52	108.4	94	-40.0	8	-
	第4Q	1,801	63.0	1,219	20.9	998	37.9	221	-22.4	452	718.8	154	143.0	298	-	129	213.0
05年度	第1Q	459	21.7	201	5.7	140	174.8	60	-56.3	246	38.3	61	94.5	184	26.1	12	34.9
	第2Q	1,172	58.5	374	6.1	157	-7.3	217	18.4	219	-1.4	54	-3.5	164	-0.7	578	252.3
	第3Q	560	8.5	221	-38.6	37	-86.3	184	106.3	147	0.1	53	1.3	93	-0.6	191	2,208.7
	第4Q	820	-54.5	359	-70.5	247	-75.2	112	-49.3	362	-19.9	129	-16.0	233	-21.9	98	-23.7
06年度	第1Q	410	-10.7	198	-1.5	182	30.4	15	-74.8	177	-27.7	104	69.5	73	-60.0	34	177.7
	第2Q	1,902	62.3	215	-42.4	130	-17.1	85	-60.7	281	28.2	107	96.3	173	5.6	1,406	143.1

単体 四半期別受注額の推移(建築)



左:受注高(億円)、右:前年同期比増減(%)

		建 築															
		建 築 計		国内官公庁 計		国の機関		地方の機関		国内民間 計		製造業		非製造業		海 外	
03年度累計		8,039	10.4	775	1.2	297	-3.3	477	4.2	7,242	11.5	1,358	4.3	5,883	13.3	21	3.7
04年度累計		9,956	23.9	670	-13.5	279	-6.2	391	-18.1	9,280	28.1	2,971	118.7	6,309	7.2	5	-74.3
05年度累計		9,110	-8.5	564	-15.7	157	-43.7	407	4.3	8,535	-8.0	2,442	-17.8	6,093	-3.4	9	75.6
06年度累計		3,806	2.4	176	-25.2	163	150.1	12	-92.6	3,619	4.2	1,194	31.7	2,425	-5.5	10	33.0
03年度	第1Q	1,197	17.2	140	-9.6	62	72.0	78	-34.4	1,050	21.2	180	3.3	869	25.8	6	-
	第2Q	2,959	17.4	274	9.7	65	-39.1	209	46.1	2,681	18.2	449	22.1	2,231	17.4	2	34.3
	第3Q	1,356	20.6	139	100.9	27	4.7	112	158.9	1,213	16.7	233	-28.2	980	37.0	3	-75.8
	第4Q	2,525	-3.3	220	-24.1	143	3.2	77	-49.0	2,297	-0.9	495	13.8	1,801	-4.3	8	116.5
04年度	第1Q	1,600	33.7	119	-14.7	73	18.9	45	-41.4	1,478	40.8	469	160.0	1,009	16.0	2	-67.4
	第2Q	2,766	-6.5	176	-35.8	7	-87.8	168	-19.7	2,589	-3.4	637	41.9	1,951	-12.6	0	-70.2
	第3Q	2,039	50.3	204	46.7	90	232.2	113	1.6	1,833	51.0	638	173.9	1,194	21.8	1	-56.1
	第4Q	3,550	40.6	169	-23.1	106	-25.4	62	-18.9	3,379	47.1	1,225	147.3	2,153	19.6	0	-88.9
05年度	第1Q	1,226	-23.3	114	-4.6	24	-67.5	90	96.7	1,105	-25.2	303	-35.3	801	-20.6	7	248.1
	第2Q	2,488	-10.1	121	-31.0	41	422.8	80	-52.4	2,366	-8.6	602	-5.5	1,763	-9.6	0	-83.3
	第3Q	1,561	-23.4	100	-50.9	53	-40.9	46	-58.9	1,460	-20.3	533	-16.5	927	-22.4	0	-72.6
	第4Q	3,833	8.0	228	34.7	38	-64.4	190	203.1	3,602	6.6	1,002	-18.2	2,600	20.7	1	75.7
06年度	第1Q	1,326	8.1	137	20.7	130	442.6	7	-91.7	1,186	7.3	666	119.5	520	-35.1	2	-72.7
	第2Q	2,479	-0.4	38	-68.3	33	-19.4	5	-93.6	2,433	2.8	527	-12.4	1,905	8.0	8	5,400.3